
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CIVILINIO KODEKSO 3.142, 3.143 IR 4.197 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. birželio 30 d. Nr. XIV-1351 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 3.142 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3.142 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„3.142 straipsnis. Tėvystės pripažinimo tvarka 

1. Vyras, laikantis save tėvu, turi teisę kartu su vaiko motina kreiptis į notarą, kad būtų 

patvirtintas pareiškimas dėl tėvystės pripažinimo, arba į civilinės metrikacijos įstaigą dėl tėvystės 

pripažinimo registravimo. 

2. Jei vaikui yra suėję dešimt metų, pareiškimas dėl tėvystės pripažinimo gali būti 

tvirtinamas notaro arba civilinės metrikacijos įstaiga gali registruoti tėvystės pripažinimą, tik kai 

yra vaiko rašytinis sutikimas. 

3. Jei tėvystę pripažįstantis asmuo yra nepilnametis, tvirtinant pareiškimą dėl tėvystės 

pripažinimo ar registruojant tėvystės pripažinimą, reikalaujamas jo tėvų, globėjų ar rūpintojų 

rašytinis sutikimas. Jei tėvai, globėjai ar rūpintojai tokio sutikimo neduoda, leidimą gali duoti 

teismas nepilnamečio prašymu. 

4. Pareiškimas dėl tėvystės pripažinimo negali būti tvirtinamas arba tėvystės pripažinimas 

negali būti registruojamas, jei dėl tėvystės pripažinimo nesutinka pilnametis vaikas. 

5. Notaras ne vėliau kaip kitą darbo dieną po pareiškimo dėl tėvystės pripažinimo 

patvirtinimo dienos privalo šį pareiškimą elektroninių ryšių priemonėmis išsiųsti notaro biuro 

buvimo vietos civilinės metrikacijos įstaigai.“ 

 

2 straipsnis. 3.143 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3.143 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„3.143 straipsnis. Tėvystės pripažinimas, kol gims vaikas 

1. Jei yra aplinkybių, dėl kurių vaikui gimus nebus galima kreiptis į notarą dėl tėvystės 

pripažinimo arba į civilinės metrikacijos įstaigą dėl tėvystės pripažinimo registravimo, vyras, 

laikantis save pradėto, bet dar negimusio vaiko tėvu, kartu su būsima vaiko motina jos nėštumo 

laikotarpiu gali kreiptis į notarą, kad būtų patvirtintas pareiškimas dėl tėvystės pripažinimo, arba į 

civilinės metrikacijos įstaigą dėl tėvystės pripažinimo registravimo. 

2. Tvirtinant pareiškimą dėl tėvystės pripažinimo arba registruojant tėvystės pripažinimą, 

kol gims vaikas, kartu pateikiama medicinos įstaigos išduota pažyma apie nėštumą.  



 2 

3. Jei vaiko motina iki vaikui gimstant sudarė santuoką su vyru, kuris padavė pareiškimą 

dėl tėvystės pripažinimo ar prašymą įregistruoti tėvystės pripažinimą, ar su kitu vyru, gimusio 

vaiko tėvystės pripažinimo, remiantis šiuo pareiškimu dėl tėvystės pripažinimo ar prašymu 

įregistruoti tėvystės pripažinimą, registruoti negalima. 

4. Jei vaiko motina arba vyras, laikantis save pradėto, bet dar negimusio vaiko tėvu, atšaukė 

šio straipsnio nustatyta tvarka notaro patvirtintą pareiškimą dėl tėvystės pripažinimo arba civilinės 

metrikacijos įstaigai paduotą prašymą įregistruoti tėvystės pripažinimą, kol vaiko gimimas nebuvo 

įregistruotas civilinės metrikacijos įstaigoje, vaiko kilmė iš tėvo, remiantis pareiškimu dėl tėvystės 

pripažinimo ar prašymu įregistruoti tėvystės pripažinimą, neregistruojama. 

5. Notaras ne vėliau kaip kitą darbo dieną po pareiškimo dėl tėvystės pripažinimo ar 

pareiškimo dėl tėvystės pripažinimo atšaukimo patvirtinimo dienos privalo šį pareiškimą 

elektroninių ryšių priemonėmis išsiųsti notaro biuro buvimo vietos civilinės metrikacijos įstaigai.“ 

 

3 straipsnis. 4.197 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4.197 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Pasibaigusi hipoteka išregistruojama iš viešo registro. Hipotekos kreditorius, 

skolininkas arba įkaito davėjas prašymą išregistruoti pasibaigusią hipoteką informacinių 

technologijų priemonėmis pateikia viešam registrui šio registro nuostatų nustatyta tvarka (kai 

prašymą išregistruoti pasibaigusią hipoteką teikia skolininkas arba įkaito davėjas, hipotekos 

kreditorius privalo informacinių technologijų priemonėmis pateikti hipotekos pabaigos 

patvirtinimą). Hipotekos kreditoriaus, skolininko arba įkaito davėjo prašymas išregistruoti 

pasibaigusią hipoteką taip pat gali būti pateikiamas notarui, o šis duomenis apie hipotekos pabaigą 

perduoda viešam registrui. Sąlyginė hipoteka, sudaryta siekiant įsigyti nuosavybės teise 

nekilnojamąjį daiktą Civilinio proceso kodekso VI dalyje nustatyta tvarka, išregistruojama iš viešo 

registro pagal antstolio pranešimą, kad sąlyginę hipoteką sudaręs asmuo netapo šio turto 

savininku.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas  

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir teisingumo ministras iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  

3. Iki šio įstatymo įsigaliojimo įregistruotos hipotekos išregistruojamos vadovaujantis 

šiame įstatyme išdėstytomis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nuostatomis. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.142, 3.143 ir 4.197
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-30 Nr. XIV-1351
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainora Mozerė, Vyriausioji specialistė, Teisės aktų redagavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas DAINORA MOZERĖ, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-14 10:31:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-14 10:31:41
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-09 - 2024-12-08
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-07-16)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=28aac230fc7711ecbfe9c72
e552dd5bd

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-07-16 01:26:36 TAIS


